
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 24.03.2023                                              №11  
 

с. Березовка 

 

 

 

О  внесение изменений в решение Собрания 
депутатов  Березовского сельсовета  
Тюменцевского района Алтайского края  
от  29.12.2022 г. №  5 "О бюджете Березовского 
 сельсовета Тюменцевского района Алтайского  
края на 2023год" 

 

 В соответствии со ст.33 п.1 Устава муниципального образования 
Березовский  сельсоветТюменцевского района Алтайского края Собрание 
депутатов Березовского сельсовета 

РЕШИЛО: 

Внести в решение Собрание депутатов Березовского сельсовета от 
29.12.2022года № 5 "О бюджете Березовского сельсовета Тюменцевского 
района Алтайского края на 2023год"  следующие изменения: 

 Статья 1: 

 1) п.1 слова "в сумме 2881,0 тыс. рублей"  заменить словами "в 
сумме 3531,0 тыс. рублей", слова " в сумме 1776,0 тыс. рублей"  заменить 
словами "в сумме 2426,0 тыс. рублей"; 

2) п.2 слова "в сумме 2881,0 тыс. рублей" заменить словами  "в 
сумме 3531,0 тыс. рублей";     

 

 

Статья 2: 

1) изложить приложение 2,3,4  в следующей редакции 

 

 

Глава Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края 

С. А. Кайзер

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению 

 «О бюджете Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского 
края на 2023 год» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3291,7 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 593,4 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 0,1 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 1152,4 

Резервныефонды 01 11 1,0 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13 1544,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 129,3 

Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 02 03 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 110,0 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 04 09 110,0 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

 к решению  

 «О бюджете Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского 
края на 2023 год» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 
год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

303 01 00   3291,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

303 01 02   593,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  593,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  593,4 

Главамуниципальногообразования 303 01 02 01 2 00 10120  503,4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 121 386,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 02 01 2 00 10120 129 116,8 

Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

303 01 02 01 2 00 S0430  90,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 S0430 121 70,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

303 01 02 01 2 00 S0430 129 20,0 



содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

303 01 03   0,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 03 01 0 00 00000  0,1 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 00000  0,1 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

303 01 03 01 2 00 10110  0,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 03 01 2 00 10110 244 0,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

303 01 04   1152,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  1152,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  1152,4 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  1087,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110 121 235,4 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 04 01 2 00 10110 129 71,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 10110 244 643,3 

Закупкаэнергетическихресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 130,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

303 01 04 01 2 00 10110 851 2,0 



Уплатапрочихналогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 4,0 

Уплата пени 303 01 04  01 2 00 10110 853 2,0 

Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

303 01 04 01 2 00 S0430  50, 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 S0430 121 40,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 04 01 2 00 S0430 129 10,0 

Обеспечение расчетов за топливно-
энергетические ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 

303 01 04 01 2 00 S1190  14,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 S1190 244 14,6 

Резервныефонды 303 01 11   1,0 

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  1,0 

Резервныефонды 303 01 11 99 1 00 00000  1,0 

Резервныефондыместныхадминистраций 303 01 11 99 1 00 14100  1,0 

Резервныесредства 303 01 11 99 1 00 14100 870 1,0 

Другиеобщегосударственныевопросы 303 01 13   1544,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

303 01 13 02 0 00 00000  1144,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

303 01 13 02 5 00 00000  1144,8 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

303 01 13 02 5 00 10820  653,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 13 02 5 00 10820 121 444,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 13 02 5 00 10820 129 147,8 

Обеспечение расчетов за топливно- 303 01 13 02 5 00 S1190  296,6 



энергетические ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 02 5 00 S1190 244 296,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   129,3 

Мобилизационная и 
вневойсковаяподготовка 

303 02 03   129,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  129,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  129,3 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

303 02 03 01 4 00 51180  129,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 121 91,3 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 27,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 01 4 00 51180 244 10,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   110,0 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 303 04 09   110,0 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 303 04 09 91 0 00 00000  110,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся местной собственностью 

303 04 09 91 0 00 67270  110,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 0 00 67270 244 110,0 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению 

 «О бюджете Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского 
края на 2023 год» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2023 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   2 641,7 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   503,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  503,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  503,4 

Главамуниципальногообразования 01 02 01 2 00 10120  503,4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 121 386,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 01 2 00 10120 129 116,8 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   0,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 

01 03 01 0 00 00000  0,1 



Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 03 01 2 00 00000  0,1 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

01 03 01 2 00 10110  0,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 01 2 00 10110 244 0,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   1 203,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  1 104,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  1 104,4 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  1 104,4 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 121 235,4 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 01 2 00 10110 129 71,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 2 00 10110 244 659,9 

Закупкаэнергетическихресурсов 01 04 01 2 00 10110 247 130,0 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 04 01 2 00 10110 851 2,0 

Уплатапрочихналогов, сборов 01 04 01 2 00 10110 852 6,0 

Обеспечение расчетов за топливно-
энергетические ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 

01 04 01 2 00 S1190  99,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 2 00 S1190 244 99,0 

Резервныефонды 01 11   1,0 

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  1,0 

Резервныефонды 01 11 99 1 00 00000  1,0 

Резервныефондыместныхадминистраций 01 11 99 1 00 14100  1,0 



Резервныесредства 01 11 99 1 00 14100 870 1,0 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13   933,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

01 13 02 0 00 00000  637,2 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 

01 13 02 5 00 00000  637,2 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

01 13 02 5 00 10820  637,2 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 02 5 00 10820 121 489,4 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 02 5 00 10820 129 147,8 

Обеспечение расчетов за топливно-
энергетические ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 

01 13 02 5 00 S1190  296,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 02 5 00 S1190 244 296,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   129,3 

Мобилизационная и 
вневойсковаяподготовка 

02 03   129,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  129,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  129,3 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

02 03 01 4 00 51180  129,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 121 91,3 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

02 03 01 4 00 51180 129 27,6 



государственных (муниципальных) 
органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 01 4 00 51180 244 10,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   110,0 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 04 09   110,0 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 04 09 91 0 00 00000  110,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся местной собственностью 

04 09 91 0 00 67270  110,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91 0 00 67270 244 110,0 

 

 


